ADMINISTRACION LOCAL

Ayuntamiento de Lucena
Nam. 1.822/2020

Don Juan Pérez Guerrero, Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de
Lucena (Cérdoba), hace saber:

Que el Pleno de esta Corporacion en sesion ordinaria celebra-
da el dia veintiséis de mayo pasado aprobd provisionalmente los
expedientes de modificacion de créditos nimero 7/2020 por su-
plementos de crédito y 11/2020 mediante transferencias de crédi-
tos, en el vigente Presupuesto de este Ayuntamiento, y habiendo
transcurrido el plazo de exposicion publica exigido legalmente
tras su publicacién en el Boletin Oficial de la Provincia numero
105, de fecha 4 de junio actual, asi como en el Tablén de Anun-
cios de la Sede Electronica de este Ayuntamiento, sin que se ha-
yan presentado reclamaciones, se entiende aprobados definitiva-
mente.

En consecuencia y de conformidad con los articulos 179.4 y
177.2 por remision del 169 del Texto Refundido de la Ley Regula-
dora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legis-
lativo 2/2004, de 5 de marzo, a continuacion se procede a su pu-
blicacion:

1. EXPTE. NUM. 7 POR SUPLEMENTOS DE CREDITOS

AUMENTOS:

Aplicacién Denominacion Transferencias
Presupuestaria Positivas
161.0113.91301  Préstamo N° 56 Préstamo Fondo de Impulso econdmico 14.996,78 €
161.0117.91300 Préstamo n° 41 Cajamar n° 3401/92/649000343 21.224,16 €
TOTAL AUMENTOS 36.220,94 €

BAJAS:
Aplicacion Denominacién Transferencias

Presupuestaria Negativas

221.1531.61904 |.S. C. Baena 21.846,81 €

221.1531.61909 .S Reposicién de muro en Casa Tejada 2.203,15€

221.3420.62207  |.S. Pérgola Ciudad Deportiva 6.538,46 €

221.3360.61911  1.S. Restitucién de Muro Huerta el Carmen 5.632,52 €
TOTAL BAJAS 36.220,94 €

2. EXPTE. NUM. 11 POR TRANSFERENCIAS DE CREDITOS
AUMENTOS:

Aplicacién Denominacién Transferencias
Presupuestaria Positivas
143.2410.47001 Programa de ayudas a empresas y auténomos Covid 19 263.500,00 €
221.1630.226.08 Gastos Diversos Limpieza Covid 19 25.072,76 €
143.2412.226.08 Gastos Diversos.-Programas Desarrollo 18.333,33 €
TOTAL AUMENTOS 306.906,09 €

BAJAS:
Aplicacion Denominacion Transferencias
Presupuestaria Negativas
001.1536.619.01 Inversiones Infraestructura Urbana Jauja 2.500,00 €
001.3381.226.99 Alumbrado extraordinario y fuegos artific. 2.000,00 €
001.4321.480.23 Convenio Agrupacién Cofradias de Jauja 1.000,00 €
Delegacion de Jauja 5.500,00 €
002.3342.226.09 Cultura, Turismo y Festejos Navas Selp. 3.500,00 €
002.3381.226.99 Alumbrado Extraordinario Navas del Selp. 2.000,00 €
Delegacién Navas del Selpillar 5.500,00 €
142.1511.226.99 Progr.Des.Urbano.-Barrios Gtos.Diversos 2.500,00 €
Delegacion Desarrollo Urbano Sostenible 2.500,00 €

143.2412.226.11

144.9200.230.02

151.3342.227.16
151.3342.480.18
151.3342.227.01

152.9200.141.00

161.4320.622.10

221.1530.601.06
221.1530.619.01
221.1650.619.20
221.3210.221.03
221.3410.221.03
221.1650.221.00
221.1531.619.00

223.1640.226.99

272.1521.226.08

BAJAS:

Aplicacion

Presupuestaria

291.4540.623.00
291.4540.226.99
291.4100.226.99

323.3348.227.01
323.3348.625.06
323.9204.634.00
323.3348.226.09

325.3330.212.00
325.3360.480.39

331.3321.220.00
331.3321.220.01
331.3342.226.09
331.3344.226.42
331.3340.226.09

332.4320.622.09
332.4321.480.23

332.4321.480.42

341.3242.226.15
341.3242.226.45

353.3381.226.99
353.3380.227.01
353.3389.226.08
381.2311.226.26

392.4312.226.99

393.9240.226.08
393.9240.480.44

424.1700.625.11
424.1720.226.25

Jueves, 02 de Julio de 2020

Vivero de Empresas y Gtos. Apoyo y oficina emprendimiento
Delegacién F.Empleo, Fomento Desarrollo Empresarial
Dietas asistencia Tribunal Oposiciones
Delegacion de Régimen Interior
Servicios de la Cruz Roja
Convenio Coral Lucentina
Contratos Banda de Musica
Delegacién de Presidencia
Atencién Alumnos en Précticas
Delegacion de Recursos Humanos
Adquisic. y transformac.Casa Rural Jauja
Delegacioén de Hacienda y Patrimonio
Iluminac. Embellect®.Rotondas y Espacios Pulblicos
Intervencién en Arcén Ronda Sur
Plan de lluminacién Diseminados
Combustible y Carburante Colegios
Programa de Deportes.-Combustible y Carburante
Energia Eléctrica
Mob. Urbano y Monumentos Conmemorat.
Delegacion Infraestructura y Obras
Gastos Diversos.-Cementerios
Delegacion de Cementerio
Asesoramiento en materia Vivienda
Delegacion de Vivienda

Suma y Sigue Bajas

Denominacién

Suma anterior
Magquinaria, Instal. Utillaje.-Agricultura
Arreglo y Mantenimiento Caminos Rurales
Gastos Diversos Agricultura, Ferias y Jornadas
Delegacion de Agricultura
Asesoramiento Erasmus+
Equipamiento Juventud
Equipamiento Emisora de Radio
Gastos Diversos Festivales Musicales
Delegacion de Juventud
Conservacién y Mantenimiento Museos
Conv.Fundac.Instit.Investig.Prehistoria
Delegacion de Patrimonio Histérico
Publicaciones
Adquis.libros, textos univers. y otros.-Biblioteca Lucena
Carnavaluc
Festival Internacional de Jazz, Encuentros Bandas Calles
Programa Auditorio y Audicine
Delegacion de Cultura
lluminacién Edificios Turisticos
Convenio Agrupacion de Cofradias
Aportacién Asociacién Caminos de Pasion
Delegacion de Turismo
Gastos Diversos.- Pyt°. Initenarios Patrimonio
Activ. Promocién Cultural nifios y jévenes
Delegacion de Educiacion
Alumbrado Extraordinario Fiestas
Servicio de Pirotecnia
Grandes Conciertos
Delegacion de Fiestas
Gtos. Diversos.-Absentismo Escolar-Disrup
Delegacion de Servicios Sociales
Actuaciones varias en mercado.Planes de dinamizacion
Delegacién de Consumo y Mercados
Plan Municipal de Participacion Ciudadana
Convenio Asociacién de Vecinos de Lucena
Delegacion de Participacion Ciudadana
Equipamiento Deleg. Medio Ambiente
Jardin Mediterraneo/Huertos Sociales Ecol.

Delegacion de Medio Ambiente
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2.500,00 €
2.500,00 €
2.000,00 €
2.000,00 €
1.000,00 €
5.000,00 €
8.333,33 €
14.333,33 €
3.500,00 €
3.500,00 €
10.000,00 €
10.000,00 €
4.000,00 €
4.000,00 €
3.500,00 €
5.000,00 €
2.000,00 €
15.890,83 €
2.000,00 €
36.390,83 €
2.000,00 €
2.000,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €
85.224,16 €

Transferencias
Negativas

85.224,16 €
1.000,00 €
2.500,00 €
3.000,00 €
6.500,00 €
1.000,00 €
500,00 €
5.000,00 €
1.000,00 €
7.500,00 €
1.000,00 €
18.000,00 €
19.000,00 €
2.000,00
1.000,00
5.000,00
2.000,00
2.500,00 €
12.500,00 €
2.000,00 €
9.000,00 €
2.161,93 €
13.161,93 €
1.000,00 €
2.550,00 €
3.550,00 €
35.000,00 €
23.680,00 €
33.000,00 €
91.680,00 €
2.500,00 €
2.500,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €
2.000,00 €
6.000,00 €
8.000,00 €
1.000,00 €
500,00 €
1.500,00 €
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471.1510.226.99

501.3410.227.10
501.3410.480.15
501.3410.480.37

Jueves, 02 de Julio de 2020

Urbanismo y Arquitectura.- Gtos. Diversos
Delegaci6én de Urbanismo
Contrato de Actividades Deportivai
Programa Deportes.-Convenio Lucena C.F.
Progr. Deportes.-Convenio Club Deportivo Surco Aventura
Delegacion de Deportes

TOTAL BAJAS

RESUMEN

500,00 €
500,00 €
45.000,00 €
5.000,00 €
4.290,00 €
54.290,00 €
306.906,09 €

TOTAL AUMENTOS POR TRANSFERENCIAS 306.906,09 €
TOTAL BAJAS POR TRANSFERENCIAS 306.906,09 €

Lo que se hace publico para general conocimiento.
Lucena, 30 de junio de 2020. Firmado electrénicamente por el
Alcalde, Juan Pérez Guerrero.
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